令和３年６月４日

各 位

新潟県厚生農業協同組合連合会

瀬波病院の機能見直しのお知らせ

 新潟県厚生農業協同組合連合会（略称：ＪＡ新潟厚生連）では、事業所の機能見直しを進

めることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．機能見直しをする事業所の概要

 ⑴事 業 所 名： 瀬波病院

 ⑵所  在  地： 村上市瀬波温泉２丁目４番１５号

 ⑶開 設： 平成 18年（新潟県より移譲）

 ⑷病  床  数： 92床

 ⑸標榜診療科： 内科、外科

２．見直し後の機能

 ⑴名 称： 介護医療院 瀬波

 ⑵入所定員数： 82名

 ⑶付 帯 機 能： ≪外来≫「せなみ温泉クリニック」

          標榜診療科：内科、外科

診療時間 月 火 水 木 金 土 日

9：30～11：00 ○ ○ ○ ○ ○

         ≪通所リハビリテーション≫

          定員 40人

          ※通所リハビリテーションは現状通り継続いたします。

 ⑷変更年月日： 2022（令和４）年４月１日

３．機能見直しの目的

   地域の高齢化に伴い、介護・在宅医療等の需要増加が見込まれるなか、日常的な医学

管理や看取り・ターミナルケア等の医療機能と、生活施設としての機能とを兼ね備えた

介護保険施設である介護医療院へ機能を見直し、地域のニーズに対応いたします。

以 上

◎本件に関するお問合せ

ＪＡ新潟厚生連

（担当：管理部長 長谷川）

 TEL：０２５－２３０－２６６１

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ